PAGE
3

	[image: image1.png]

	ТОНШАЕВСКАЯ РАЙОННАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______________________                                                                                      №  ________________

 В соответствии с пунктом 4 статьи 16 Федерального закона от 22 ноября 1995 года №171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2012 года №1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», постановлением Правительства Нижегородской области от 28 февраля 2013 года №119 «Об определении мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Нижегородской области» Тоншаевская районная администрация п о с т а н о в л я е т:

1. Установить минимальное значение расстояния до границ прилегающих территорий для организаций и (или) объектов на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции  в стационарных торговых объектах и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания- от детских организаций - 15 м.

- от образовательных организаций - 15 м.

- от медицинских организаций - 15 м.

- от объектов спорта - 15 м.

- от розничных рынков - 15 м.

- от вокзалов - 15 м.

- от мест массового скопления граждан - 15 м.

- от мест нахождения источников повышенной опасности - 15 м.

- от объектов военного назначения - 15 м.

2. Установить способ определения расстояния при определении границ прилегающих территорий:

- по кратчайшему маршруту движения пешехода от входа на обособленную территорию в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты, указанные в п. 1 настоящего постановления, до входа для посетителей в стационарный торговый объект, то есть с учетом сложившейся системы дорог, тротуаров, пешеходных путей;

- в случае отсутствия обособленной территории- по кратчайшему маршруту движения пешехода от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты, указанные в п. 1 настоящего постановления, до входа для посетителей в стационарный торговый объект, то есть с учетом сложившейся системы дорог, тротуаров, пешеходных путей.

3. Утвердить схему границ прилегающих территорий для организаций и (или) объектов на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции  в стационарных торговых объектах и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания (приложение).

4. Признать утратившим силу постановление Тоншаевской районной администрации от 16 декабря 2004 года № 52 «Об утверждении Порядка определения прилегающих к объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Тоншаевской районной администрации А.В. Афанасьеву.

И.о.главы администрации

           Ю.Н. Михалицын
Приложение

к постановлению Тоншаевской

районной администрации

от 29 апреля 2013 года № 113
Схема границ прилегающих территорий для организаций и (или) объектов на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции  в стационарных торговых объектах и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания
[image: image2.png]) ﬂé’?gzwu //”M/ML/”«J/ZI/{//MQM

TOHLLAEBO

[image: image3.png]. A({/u/q/:/w%}//m

=L 5

‘/«{&z

[image: image4.png]

[image: image5.png]Ko

enaa

ouUILD

-

[image: image6.png]

[image: image7.png]R pndaawe gff{w/m/[ 5
/5 7. Top1evebo

[image: image8.png]A

Vo

£

gx.)em; Loy

TOHLUAEBO

10,

8

SR,

[image: image9.png]

[image: image10.png]

[image: image11.png]

[image: image12.png]

[image: image13.png]

[image: image14.png]

[image: image15.png]

[image: image16.png]v

anokameHCKuUin cenbckuii [lom KyneTypb,
Kas cenbckasi Gubnuorteka,

[image: image17.png]T 7 V7L —

S

g

( ¥
|

§ i

N §L,A LU AR Tj/e,,/”ajﬂ/w ‘
\3 il
AN R f2

Bim Lw’«fo— Tin0 v oko

[image: image18.png]€x
J|Ee s§

yBl’ ckun OAIT,
BLuecenkoBckas cenbckas
,m 614 I/IOTeKa Yn. WkonbHas a. 16

[image: image19.png]ApGuHckmin A, yn. =

1
LlenTpansHas a. 11, k8. 3 /5 .ij#l‘

2N e

[
M

4 @
BT

[image: image20.png]ﬁo;,&éw oﬁl Latin
Yyt Poctster-toin raierac

L{é] g1
i , ”,1
T

i

ﬁmw Frowwoeto,

[image: image21.png]MOY LLiepcTkoBckas Haqanhnasj

[image: image22.png]‘BonbLuecenkoBckuii cenbckuin [Iom KynsTypbl,
yn. UeHTtpaneHas g. 52

[image: image23.png]ApbuHckuin lom gocyra,
yn. LleHtpanebHas a. 17

[image: image24.png]BoiyaréHhed

MB"A 344
‘ iRAP3B _

> exgadbhay &

[image: image25.png]_zz/cﬁﬂ

HAYE NIbH 74
LI KON A

o, Yasi5kp "

0, Koo owwrey
0. LY EHTPANBH A 4

AR PRHTD TN, L Ep 1ppnoHAS

n 33

S

[image: image26.png]o K

Pomauricnn r»m nep KnyGwsin A

1 Hll

/7Y

uanmaﬁgg@

HREREEERHNE

yi. 7o

[image: image27.png](},olcaa/uHMS'\fE

Lo /A

|

5 Iﬁ’ B oR)Cbhas 63 i

MAFA S0 Bnga.uamq
MAFABLN/ ST
| V| ——I— :

A

[image: image28.png]

[image: image29.png]‘OLIMUHCKWI Cenbekin K,
i”yn.‘ LlentpanbHas 4. 368

“

[image: image30.png]

[image: image31.png]ZBH@F@TMKOB’ .

[image: image32.png]

[image: image33.png]

[image: image34.png]

[image: image35.png]

[image: image36.png]e X Bok3arn, yr. 2KenesHof;

[image: image37.png]TKOBCKMIA C/K,
Ly KnySHanﬂc@

¥
| ot
i
|

\

\
?_M

A

[image: image38.png]

[image: image39.png]

[image: image40.png]’/j Z ;/;75 ; N Yenron pseima

P
w 33 A

A\

KAEEOTE SR A

anlYenipprsnng
2.2

Hnnow
| Lom

2 /fvﬁmmﬂr ‘7{/]/7/77
770 Yewiranshag DOy KyasTyem
BUENUDTEKA

AL MU T PALLY,

[image: image41.png]T
4/crn
. Kenosor”

| 1
yn L xonss #9
2 &

yn Benrransmas o F |

MATR3 H
PRHTO

. 3%

Vi, L EHTPRIBHA G

L S
|

7

Y0 Wronslgg — T 1

[image: image42.png]

[image: image43.png]S S—
[ MArR3HY  PAURD W B

WJ ya. Yerrppnsnas 4 7

VA Y ewrrnisiihae

l FOUHURA OCHOBKRS  11K07H

i

7. FOW B v, z,/sﬁ/r/wggaw;z;
2

[image: image44.png]

[image: image45.png]

[image: image46.png]iy oRyaNbhes 5] I ’
; B oR)Cibkas 63

- MA A3
Sy 5
a. i Py 1¢ou

[image: image47.png]

[image: image48.png]&
N L &

MAOY alc “Tepemok”,
| yn. Okts6pbekas 4. 9

Se— ——

[image: image49.png]R R AAILARTT T A A
,El/G‘ Bepesxa MOQY B-Cenkosckas OOLIJ

yn LIJKoanaﬂn 17

oo

¢ Ou-swk
“*uo/pq

—— —

416" '

Bl

Mwﬂw»z:w 5|

[image: image50.png]B oR)cdbhag 63
2 4] K{Im
MATA3 L) FLedaure

| [mrasg
Pyicodl  paymp

—_——
T—

—— ——
Qﬁ

. CTRoum enere |
“’T

demew
Cag/ﬁ

[image: image51.png]}»{«C@l;,'/’d;;'m £y
- CrauioHap 6onbHUL!, |

[image: image52.png]I'SYS HO “Oukemckast roponcxa?%‘&%
'yn. Kanununa a. 10 =

60nbHULL

[image: image53.png]

[image: image54.png]

[image: image55.png]

[image: image56.png]”\poy'u/cnmang.mv L
~ yn. Kanunuka o

[image: image57.png]

[image: image58.png]\

OLLI yn KaanMHa,q 8

[image: image59.png]Bepeascivii GATT, yr.
Sgg Uenpaneann. 36

§

[image: image60.png]

[image: image61.png]

[image: image62.png]= :7//(; uwadv - Igmw

113

29 апреля 2013 года

Об определении границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и о признании утратившим силу  постановления Тоншаевской районной администрации от 16 декабря 2004 года № 52 «Об утверждении Порядка определения прилегающих к объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»